E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES -     CEP: 29.700-025 -     TELEFONE: (27) 99987-1535

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO N.º /2025

INICIATIVA JOHN LENNON PEDRONI

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal

de Colatina a seguinte preposição:

INDICAÇÃO: Ao Secretário Municipal de obras, Sr. Vinicius Bravo.

SOLICITANDO: Ao Sr. Secretário, com a máxima urgência,

que sejam adotadas as devidas providências para o reparo

da iluminação pública na Rua Domício Porto, Bairro

Colatina Velha, a qual encontra-se há mais de 30 (trinta) dias

com um dos postes de iluminação com lâmpada queimada.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação pública na Rua Domício Porto, há mais de 30 dias, tem causado grande

insegurança aos moradores, que relatam medo ao transitar pela via durante a noite.

A escuridão favorece a ocorrência de delitos e compromete diretamente o direito à segurança

e à mobilidade urbana.

Considerando ser um dever da empresa concessionária zelar pela qualidade e regularidade

dos serviços prestados, sobretudo no que tange à manutenção da rede de iluminação

pública, um componente essencial da infraestrutura urbana, solicita-se urgência no reparo da

iluminação, garantindo melhores condições de segurança e tranquilidade à população local.

Certo de poder contar com a colaboração da empresa para atender à justa demanda da

comunidade, renovo votos de elevada estima e consideração.

Colatina-ES, 07 de abril de 2025

John Lennon Pedroni

Vereador – Câmara Municipal

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES -     CEP: 29.700-025 -     TELEFONE: (27) 99987-1535

ANEXO

Colatina-ES, 07 de abril de 2025

Respeitosamente,

John Lennon Pedroni
Vereador – Câmara Municipal

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003600330033003A005000

Assinado eletronicamente por John Lennon Batistela Pedroni em 07/04/2025 17:00

Checksum: 32DD4B0F09B8D41575488971087066998898EDCDE2A84E6D7E2D3EB519FEF5D1

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003600330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.